

# වැලිබල් ෆිනෑන්ස්

2020 මාර්තු 31 වන දිනෙන් අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා මූල්‍ය ප්‍රකාශන

ලාභ හෝ අලාභ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශනය මාර්තු 31 වන දිනෙන් අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා	2020 (රු.)	2019 (රු.)	වර්ධනය %
<b>දළ ආදායම</b>	<b>9,695,306,097</b>	<b>8,724,530,342</b>	<b>11.1</b>
පොළී ආදායම	8,912,195,796	7,888,022,365	13.0
පොළී වියදම	(4,854,515,785)	(4,524,628,517)	7.3
<b>ශුද්ධ පොළී ආදායම</b>	<b>4,057,680,011</b>	<b>3,363,393,848</b>	<b>20.6</b>
ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	350,337,255	361,072,091	(3.0)
<b>ශුද්ධ ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම</b>	<b>350,337,255</b>	<b>361,072,091</b>	<b>(3.0)</b>
ශුද්ධ වෙළඳ ලාභය/(අලාභය)	(384,462)	(352,486)	9.1
මූල්‍ය ආයෝජන වලින් ලද ශුද්ධ ලාභය/(අලාභය)	63,839,013	1,128,745	5,555.8
වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම	369,318,495	474,659,627	(22.2)
<b>මුළු මෙහෙයුම් ආදායම</b>	<b>4,840,790,312</b>	<b>4,199,901,825</b>	<b>15.3</b>
ණය හා වෙනත් අලාභ සඳහා තානිකරණ පිරවීම	(487,815,203)	(195,100,737)	150.0
<b>ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම වියදම්</b>	<b>4,352,975,109</b>	<b>4,004,801,088</b>	<b>8.7</b>
කාර්ය මණ්ඩල වියදම්	(1,053,241,776)	(906,841,898)	16.1
ක්ෂය සහ ක්‍රමිකය	(112,714,413)	(93,251,698)	20.9
වෙනත් වියදම්	(745,122,212)	(719,089,378)	3.6
<b>මූල්‍ය සේවා මත බදු පෙර මෙහෙයුම් ලාභය</b>	<b>2,441,896,708</b>	<b>2,285,618,114</b>	<b>6.8</b>
මූල්‍ය සේවා මත බදු	(579,795,359)	(536,979,738)	8.0
<b>ආදායම් බදු පෙර ලාභය</b>	<b>1,862,101,349</b>	<b>1,748,638,376</b>	<b>6.5</b>
ආදායම් බදු	(608,691,237)	(619,909,904)	(1.8)
<b>වර්ෂය සඳහා ලාභය</b>	<b>1,253,410,112</b>	<b>1,128,728,472</b>	<b>11.0</b>
ලාභය මත කොටසක ඉපයුම	-	-	-
සාමාන්‍ය කොටසක මූලික ඉපයුම	21.29	20.37	4.6
සාමාන්‍ය කොටසක තනුක ඉපයුම	21.29	20.37	4.6

ලාභ හෝ අලාභ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශනය.... මාර්තු 31 වන දිනෙන් අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා	2020 (රු.)	2019 (රු.)	වර්ධනය %
<b>වර්ෂය සඳහා ලාභය</b>	<b>1,253,410,112</b>	<b>1,128,728,472</b>	<b>11.0</b>
<b>වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු පසු</b>	<b>1,253,410,112</b>	<b>1,128,728,472</b>	<b>11.0</b>
ආදායම් ප්‍රකාශනයට කිසි විටෙකත් වර්ග කල නොහැකි අයිතම	-	-	-
විශ්‍රාම ප්‍රතිලාභ සැලසුම් තැවත වර්ග කිරීමේ ලාභ/(අලාභ)	(15,747,404)	2,581,001	(710.1)
ආයුඝණකීය ලාභ/(අලාභ) වෙනුවෙන් විලම්භිත බදු	4,409,273	(722,681)	710.1
<b>විශ්‍රාම ප්‍රතිලාභ සැලසුම් මත ශුද්ධ ආයුඝණකීය ලාභ/(අලාභ)</b>	<b>(11,338,131)</b>	<b>1,858,320</b>	<b>(710.1)</b>
ඉඩම් සහ ගොඩනැගිලි ප්‍රත්‍යාගණනය	-	176,592,194	(100.0)
ඉඩම් සහ ගොඩනැගිලි ප්‍රත්‍යාගණනය වෙනුවෙන්, විලම්භිත බදු	-	(49,445,814)	100.0
<b>ඉඩම් සහ ගොඩනැගිලි ප්‍රත්‍යාගණනයෙන්, ශුද්ධ වෙනස් වීම්</b>	<b>-</b>	<b>127,146,380</b>	<b>(100.0)</b>
ආදායම් ප්‍රකාශනයට නැවත වර්ග කල හැකි හෝ ඇතැම් විට නැවත වර්ග විය හැකි අයිතම	-	-	-
සාධාරණ අගය වෙනස් වීමේ ලාභ/(අලාභ), බදු පසු	-	-	-
විකිණීමෙන් ලාභ හෝ අලාභ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශනයට උපලබ්ධි කළ සාධාරණ වෙනස් වීම් ලාභ	-	-	-
<b>අලෙවිය සඳහා ඇති මූල්‍ය වත්කම් නැවත ගණනය කල පසු ශුද්ධ ලාභ/(අලාභ)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>වර්ෂය සඳහා අනෙකුත් මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු පසු</b>	<b>(11,338,131)</b>	<b>129,004,700</b>	<b>(108.8)</b>
<b>වර්ෂය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම</b>	<b>1,242,071,981</b>	<b>1,257,733,172</b>	<b>(1.2)</b>

ස්කන්ධය වෙනස් වීම පිළිබඳ ප්‍රකාශනය	ප්‍රකාශන ප්‍රාග්ධනය (රු.)	ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදල (රු.)	ප්‍රත්‍යාගණන සංචිතය (රු.)	පොදු සංචිතය (රු.)	රඳවාගත් ඉපයීම් (රු.)	මුළු ස්කන්ධය (රු.)
<b>2018 අප්‍රේල් 01 දිනට ශේෂය</b>	<b>287,153,000</b>	<b>732,136,173</b>	<b>-</b>	<b>7,500,000</b>	<b>2,274,320,715</b>	<b>3,301,109,888</b>
SLFRS 9 මූලික අදාල කිරීම මත ගැලපීම, බදු පසු	-	-	-	-	(124,873,602)	(124,873,602)
<b>2018 අප්‍රේල් 01 දිනට ප්‍රතිප්‍රකාශන ශේෂය</b>	<b>287,153,000</b>	<b>732,136,173</b>	<b>-</b>	<b>7,500,000</b>	<b>2,149,447,113</b>	<b>3,176,236,286</b>
<b>වර්ෂය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1,128,728,472</b>	<b>1,128,728,472</b>
වර්ෂය සඳහා ලාභය	-	-	-	-	1,128,728,472	1,128,728,472
<b>අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු පසු</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
අලෙවිය සඳහා ඇති මූල්‍ය වත්කම් නැවත ගණනය කල පසු ශුද්ධ ලාභ/(අලාභ)	-	-	-	-	-	-
විශ්‍රාම ප්‍රතිලාභ සැලසුම් මත ශුද්ධ ආයුඝණකීය ලාභ/(අලාභ)	-	-	-	-	1,858,320	1,858,320
ඉඩම් සහ ගොඩනැගිලි ප්‍රත්‍යාගණනයෙන්, ශුද්ධ වෙනස් වීම්	-	-	127,146,380	-	-	127,146,380
<b>වර්ෂය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>127,146,380</b>	<b>-</b>	<b>1,130,586,792</b>	<b>1,257,733,172</b>
<b>සමාගමේ අයිතිකරුවන් සමග ගනුදෙනු දායකත්වයන් සහ බෙදා හැරීම්</b>	<b>1,038,765,000</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1,038,765,000</b>
සාමාන්‍ය කොටස්, හිමිකම් හිකුණුවීම් ලැබීම්	1,038,765,000	-	-	-	-	1,038,765,000
සාමාන්‍ය කොටස්, හිමිකම් හිකුණුවීම් පිරවීම	-	-	-	-	(1,876,867)	(1,876,867)
ස්කන්ධ හිමියන්ට ලාභාංශ	-	-	-	-	95,598	95,598
හිමිකම් නොපෑ ලාභාංශ ගැලපීම්	-	-	-	-	95,598	95,598
ව්‍යවස්ථාපිත අරමුදලට මාරු කිරීම්	-	225,745,694	-	-	(225,745,694)	-
<b>මුළු දායකත්වයන් සහ බෙදා හැරීම්</b>	<b>1,038,765,000</b>	<b>225,745,694</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(227,526,963)</b>	<b>1,036,983,731</b>
<b>2019 මාර්තු 31 දිනට ශේෂය</b>	<b>1,325,918,000</b>	<b>957,881,867</b>	<b>127,146,380</b>	<b>7,500,000</b>	<b>3,052,506,942</b>	<b>5,470,953,189</b>
<b>වර්ෂය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1,253,410,112</b>	<b>1,253,410,112</b>
වර්ෂය සඳහා ලාභය	-	-	-	-	1,253,410,112	1,253,410,112
<b>අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු පසු</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
අලෙවිය සඳහා ඇති මූල්‍ය වත්කම් නැවත ගණනය කල පසු ශුද්ධ ලාභ/(අලාභ)	-	-	-	-	-	-
විශ්‍රාම ප්‍රතිලාභ සැලසුම් මත ශුද්ධ ආයුඝණකීය ලාභ/(අලාභ)	-	-	-	-	(11,338,131)	(11,338,131)
<b>වර්ෂය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1,242,071,981</b>	<b>1,242,071,981</b>
<b>සමාගමේ අයිතිකරුවන් සමග ගනුදෙනු දායකත්වයන් සහ බෙදා හැරීම්</b>	<b>1,325,918,000</b>	<b>250,682,022</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(485,695,346)</b>	<b>(235,013,324)</b>
පළමු සහ අවසාන ලාභාංශ 2018/19	1,325,918,000	250,682,022	-	-	(485,695,346)	(235,013,324)
හිමිකම් නොපෑ ලාභාංශ ගැලපීම්	-	-	-	-	440,076	440,076
ව්‍යවස්ථාපිත අරමුදලට මාරු කිරීම්	-	-	-	-	(250,682,022)	-
<b>ස්කන්ධ හිමියන් සමග මුළු ගනුදෙනු</b>	<b>-</b>	<b>250,682,022</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(485,695,346)</b>	<b>(235,013,324)</b>
<b>2020 මාර්තු 31 දිනට ශේෂය</b>	<b>1,325,918,000</b>	<b>1,208,563,889</b>	<b>127,146,380</b>	<b>7,500,000</b>	<b>3,808,883,577</b>	<b>6,478,011,846</b>

තෝරාගත් කාර්ය සාධන දර්ශක (හිසාමග වාර්තාකරණය අනුව) මාර්තු 31 වන දිනට	2020	2019
<b>හිසාමග ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකතාවය</b>		
මූලික ප්‍රාග්ධනය (ස්ථර 1 ප්‍රාග්ධනය), රු.දහස්	6,323,705	5,314,411
මුළු ප්‍රාග්ධන පදනම, රු.දහස්	6,912,812	6,020,999
මූලික ප්‍රාග්ධන අනුපාතය අවධානම මත බර තැබූ වත්කම් වල ප්‍රතිශතයක් (අවම 6.5%)	11.93%	11.13%
මුළු ප්‍රාග්ධන අනුපාතය අවධානම මත බර තැබූ වත්කම් වල ප්‍රතිශතයක් (අවම 10.5%)	13.04%	12.61%
ප්‍රාග්ධන අරමුදල් තැන්පතු වත්කම් වල ප්‍රතිශතයක් ලෙස (අවම 10%)	21.69%	21.76%
<b>වත්කම් වල ගුණාත්මකතාවය (ණයකළමේ ගුණාත්මකතාවය)</b>		
දළ අක්‍රීය ණය පහසුකම්, රු.දහස්	2,147,289	1,212,159
දළ අක්‍රීය ණය පහසුකම් අනුපාතය, %	5.01%	3.02%
ශුද්ධ අක්‍රීය ණය පහසුකම් අනුපාතය, %	1.51%	0.60%
<b>ලාභදායීතාවය (%)</b>		
පොළී ආන්තිකය	9.10%	8.51%
වත්කම් මත ප්‍රතිලාභ (බදු පෙර)	3.76%	4.06%
ස්කන්ධය මත ප්‍රතිලාභ (බදු පසු)	20.98%	25.73%
<b>හිසාමග ද්‍රවශීලතාවය (රු.දහස්)</b>		
අවශ්‍ය අවම ද්‍රවශීල වත්කම් *	1,814,577	2,733,438
පවතින ද්‍රවශීල වත්කම්	5,774,368	4,169,421
අවශ්‍ය අවම රාජ්‍ය සුරැකුම්පත් *	1,319,847	1,573,335
පවතින රාජ්‍ය සුරැකුම්පත්	2,178,021	2,006,156
* ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් 2020 මාර්තු 31 දින සිට බලපැවැත්වෙන පරිදි හිකුත් කරන ලද මූල්‍ය විභාග පනතේ 2020 අංක 2 දරන ද්‍රවශීල වත්කම් සංකේතික කිරීමේ නියමයන් අනුව ගණනය කර ඇත.		
<b>තාමචාත්‍රික තොරතුරු</b>		
සේවක සංඛ්‍යාව	979	923
ශාඛා සංඛ්‍යාව	33	32
සේවා මධ්‍යස්ථාන සංඛ්‍යාව	8	8

Credit Rating : BBB Stable Outlook : ICRA Lanka      Brand Rating : BBB : Brand Finance



අංක 310, ගාලු පාර, කොළඹ 03. ටෙලි: 2 370 990 | www.valibelfinance.com |

- ලිපි
- ස්ථාවර තැන්පතු
- බටෝ බ්‍රාච්ච්
- වාහන ණය
- රන් ණය
- දේපළ ණය

මූල්‍ය තත්වය පිළිබඳ ප්‍රකාශනය මාර්තු 31 වන දිනට	2020 (රු.)	2019 (රු.)	වර්ධනය %
<b>වත්කම්</b>			
මුදල් සහ මුදල් සමාන දෑ	2,046,506,255	1,507,932,892	35.7
බැංකු සමග ඇති තැන්පතු	1,997,687,475	1,843,401,599	8.4
වෙනත් මූල්‍ය ආයතන සමග ඇති තැන්පතු	571,210,687	512,957,254	11.4
නැවත විකිණීමේ පදනම මත මුදල ගත් සුරැකුම්පත්	2,079,841,356	230	